
SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI GOSPODARKI  

W 2025 ROKU 

Komisja Gospodarki Rady Miejskiej w Pszczynie, licząca 16 członków, w okresie 

sprawozdawczym odbyła 14 posiedzeń, w tym 10 wspólnych z Komisją Gospodarki, Komisją 

Oświaty i Spraw Społecznych, Komisją Sportu i Kultury Fizycznej i Komisją Zdrowia, z czego 

2 były wyjazdowe i 1 wspólne z Komisją Gospodarki i Komisją Sportu i Kultury Fizycznej.  

Ogólna frekwencja obecności na posiedzeniach komisji wyniosła 90,63%. 

Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się tematami wynikającymi z planu pracy 

komisji m.in.: bieżącym utrzymaniem dróg i chodników oraz inwestycjami drogowymi 

w gminie Pszczyna, gospodarką odpadami komunalnymi, analizowała funkcjonowanie 

Pszczyńskiego Budżetu Obywatelskiego, zapoznała się z planami dot. zagospodarowania 

obiektów gminnych, tj. budynek przy ul. Batorego (dawne PG nr 5), ul. Kopernika 

(dawny Dom Usług) oraz ul. Piastowskiej (dawny budynek PCKul, planem ogólnym gminy, 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, wpływem eksploatacji górniczych 

PG SILESIA na teren gminy Pszczyna, szczególnie sołectwa Rudołtowice, a także opiniowała 

projekty uchwał w szczególności dotyczące jej merytorycznego zakresu działania i na bieżąco 

opiniowała pisma do niej skierowane.  

Podczas wspólnych posiedzeń komisja dokonała analizy wykonania budżetu gminy 

za 2024 rok, dokonała analizy i zaopiniowała projekt budżetu gminy Pszczyna na 2026 rok, 

a także zapoznała się z działalnością Szpitala Joannitas w Pszczynie samorządowa sp. z o.o. 

w restrukturyzacji. 

Podczas wyjazdowego posiedzenia komisja zapoznała się z działalnością Agencji Rozwoju 

i Promocji Ziemi Pszczyńskiej sp. z o.o. w Pszczynie – Skansen Zagroda Wsi Pszczyńskiej 

oraz z infrastrukturą sportową - boisko w Wiśle Wielkiej. 

W posiedzeniach komisji brali udział: burmistrz Pszczyny, zastępca burmistrza, skarbnik 

gminy, naczelnicy wydziałów, kierownicy referatów Urzędu Miejskiego, dyrektorzy 

podległych jednostek, a także przedstawiciele wszystkich jednostek gminy, którzy 

odpowiadają za zadania nad którymi pieczę sprawuje Komisja Gospodarki. 

W okresie sprawozdawczym Komisja przegłosowała 8 wniosków, w tym 2 na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Budżetu, Komisji Gospodarki oraz Komisji Sportu i Kultury Fizycznej: 

Wniosek nr 1 Wniosek radnego Arkadiusza Gardiasza o rozpoczęcie naboru 

i przeprowadzenie głosowania w ramach PBO w I półroczu każdego roku. 

Wniosek nr 2 Wniosek radnego Kamila Widłoka o dokonanie analizy zmian w PBO przez 

zwiększenie zaangażowania w jego realizację jednostek pomocniczych gminy. 

Wniosek nr 3 - Wniosek radnego Andrzeja Mańki o powołanie zespołu roboczego celem 

opracowania nowej formuły regulaminu PBO na 2026 rok. 

Wniosek nr 4 - Wniosek radnego Michała Ziebury o zwiększenie kwoty przeznaczonej na PBO 

od edycji na 2027 rok do 3 mln zł. 



Wniosek nr 5 o wykonanie zestawienia kosztów utrzymania poszczególnych jednostek 

organizacyjnych, od kogo są wynajmowane lokale, zestawienie mieszkań, których miasto jest 

właścicielem i jakie są koszty utrzymania tych lokali”. 

Wniosek nr 6 o szybkie zorganizowanie przez Burmistrza spotkania z mieszkańcami 

w związku z propozycjami przebiegu zachodniej obwodnicy Pszczyny” 

Wniosek nr 7 o zmianę częstotliwości wywozu: meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny "z terenu Osiedli bloków wielorodzinnych – 

raz na miesiąc, z nieruchomości jednorodzinnych - raz w roku"; 

Wniosek nr 8 o zmianę częstotliwości wywozu: odpady segregowane z terenu nieruchomości 

jednorodzinnych – co trzy tygodnie. 
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